投资者、证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资

者、自然人投资者以及其他合法投资者等，特定投资者以现金方式认购本次发行的股份。

（四）定价基准日及发行价格

本次新增股份的定价基准日为发行人第七届董事会第八次会议决议公告日。

本次配套融资的发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价的 9 0 % ，最终发行价格

将在发行人取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，按照《发行管理办法》等相关规定，根据询价结果

由发行人董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

在定价基准日至发行日期间，若发行人发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权行为，本次

配套融资发行价格及发行数量将按照深交所的相关规则进行相应调整。

（五）配套募集资金金额

本次募集配套资金总额不超过 3 1 3 , 0 0 8 . 9 5 万元。

（六）发行数量

本次募集配套资金项下新增股份的发行数量将根据募集配套资金总额及发行价格确定，需中国证监会

核准。 在核准范围内，最终发行数量将根据询价结果由发行人董事会根据股东大会的授权与本次交易的独

立财务顾问协商确定。

在本次募集配套资金的发行期首日至发行日期间，如发行人实施派息、送股、资本公积金转增股本等除

权除息事项，将按照深交所的相关规则对发行价格进行相应调整，发行数量随之作出调整。

（七）募集配套资金用途

本次配套资金使用按照轻重缓急的顺序安排如下：

单位：万元

序号 募集资金用途 拟使用配套募集资金金额

1

支付本次交易现金对价

15,435.48

2

银漫矿业白音查干铜铅锡银锌矿采选项目还款

190,000.00

3

唐河时代铜镍矿建设项目还款

30,000.00

4

银漫矿业白音查干铜铅锡银锌矿采选项目后续投资

42,555.11

5

地质找矿项目

30,018.36

6

支付中介机构及信息披露费用

5,000.00

合计

313,008.95

（八）锁定期安排

参与本次募集配套资金认购的投资者所认购的发行人股份自该等新增股份上市之日起至 1 2 个月届满

之日将不得以任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

1 、本次交易不考虑配套融资部分发行股份对上市公司股权结构的影响

本次交易拟向交易对方发行股份的数量为 5 8 8 , 0 6 5 , 1 9 0 股（不考虑配套融资部分发行股份），本次交易

完成前后，上市公司的股本情况变动如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

兴业集团

364,200,086 30.51% 581,647,160 32.64%

西北矿业

184,331,798 15.44% 184,331,798 10.34%

赤峰富龙

139,638,194 11.70% 139,638,194 7.84%

吉兴业

40,000 0.00% 40,000 0.00%

吉伟

- - 75,047,691 4.21%

吉祥

- - 75,047,691 4.21%

吉兴军

40,000 0.00% 40,000 0.00%

吉喆

- - 33,769,483 1.90%

铭望投 资 等

8

家 合 伙

企业

- - 24,632,939 1.38%

李献来 及其 一 致 行 动

人

- - 162,120,312 9.10%

其他股东

505,638,978 42.35% 505,638,978 28.38%

合计

1,193,889,056 100.00% 1,781,954,246 100.00%

吉兴业与兴业集团、吉伟、吉祥、吉兴军、吉喆构成一致行动人。本次发行前实际控制人吉兴业及其一致

行动人合计持有上市公司股份 3 0 . 5 1 % ，本次发行后实际控制人吉兴业及其一致行动人合计持有上市公司股

份 4 2 . 9 6 % ，本次发行股份前后，控股股东和实际控制人分别仍是兴业集团和吉兴业先生，本次交易没有导致

上市公司控制权发生变化。

2 、本次交易考虑配套融资部分发行股份对上市公司股权结构的影响

若考虑配套募集资金，假设本次配套募集资金的发行价格与本次发行股份及支付现金购买资产的价格

相同，即以底价 6 . 0 6 元 / 股发行，则本次交易完成后，兴业矿业将新增 1 , 1 0 4 , 5 8 1 , 6 0 9 股股份，本次交易完成

前后，上市公司的股本情况变动如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

兴业集团

364,200,086 30.51% 581,647,160 25.31%

西北矿业

184,331,798 15.44% 184,331,798 8.02%

赤峰富龙

139,638,194 11.70% 139,638,194 6.08%

吉兴业

40,000 0.00% 40,000 0.00%

吉伟

- - 75,047,691 3.27%

吉祥

- - 75,047,691 3.27%

吉兴军

40,000 0.00% 40,000 0.00%

吉喆

- - 33,769,483 1.47%

铭望投 资 等

8

家 合 伙

企业

- - 24,632,939 1.07%

李献来 及其 一 致 行 动

人

- - 162,120,312 7.05%

其他股东

505,638,978 42.35% 1,022,155,397 44.47%

合计

1,193,889,056 100.00% 2,298,470,665 100.00%

吉兴业与兴业集团、吉伟、吉祥、吉兴军、吉喆构成一致行动人。本次发行前实际控制人吉兴业及其一致

行动人合计持有上市公司股份 3 0 . 5 1 % ，本次发行后实际控制人吉兴业及其一致行动人合计持有上市公司股

份 3 3 . 3 1 % ，本次发行股份前后，控股股东和实际控制人分别仍是兴业集团和吉兴业先生，本次交易没有导致

上市公司控制权发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天衡出具的《备考审阅报告》（天衡专字（2 0 1 6 ） 0 0 0 6 2 号），本次发行前后本公司主要财务数据如

下：

单位：万元

项目 交易前 交易后 变动额 变动比例

2014.12.31/2014

年

资产总额

403,919.34 730,484.01 326,564.67 80.85%

负债总额

125,182.14 369,850.31 244,668.17 195.45%

归属于母公司所有者权

益

278,499.44 360,395.94 81,896.50 29.41%

营业收入

115,938.73 115,938.73 - -

营业利润

16,292.72 12,996.75 -3,295.97 -20.23%

利润总额

16,409.83 12,592.20 -3,817.63 -23.26%

净利润

15,794.07 12,796.34 -2,997.73 -18.98%

归属于母公司所有者的

净利润

16,105.98 13,108.25 -2,997.73 -18.61%

每股收益

（

元

/

股

）

0.1349 0.0736 -0.0613 -45.44%

2015.11.30/2015

年

1-11

月

资产总额

406,084.80 782,393.92 376,309.12 92.67%

负债总额

134,384.79 408,181.03 273,796.24 203.74%

归属于母公司所有者权

益

271,462.78 373,975.65 102,512.87 37.76%

营业收入

75,968.05 75,968.05 - -

营业利润

-1,187.61 237.80 1,425.41 -120.02%

利润总额

-1,180.16 -1,947.91 -767.75 65.05%

净利润

-1,552.20 -2,135.32 -583.12 37.57%

归属于母公司所有者的

净利润

-1,551.68 -2,134.80 -583.12 37.58%

每股收益

（

元

/

股

）

-0.0130 -0.0120 0.0010 7.69%

（三）本次交易对公司盈利能力的影响

铅、锌矿采选企业的销售毛利率一般显著高于铅、锌冶炼企业，银漫矿业的主营业务为铜锡银铅锌矿的

采选，并且与白旗乾金达共同拥有可观的铅、锌、银矿产资源储量，因此，本次交易不仅可以进一步提高公司

整体的盈利能力，而且可以显著增加公司的矿产资源储量，对公司的持续经营能力将产生积极的影响。

（四）本次交易配套募集资金对公司的影响

1 、本次募集资金使用符合公司的发展战略

本公司发展的长期战略是成为以铅、锌、银为重点，在资源储量和开发方面处于全国领先，具有国际竞

争力的采、选、冶一体化的有色金属企业。 本次募集资金除用于支付交易现金对价及偿还金融机构贷款外，

主要用于铅、锌矿山资源的开采和勘探，符合公司的发展战略。

2 、本次募集资金使用有利于改善公司财务结构

由于积极的矿山资源收购及冶炼业务投资，公司流动资金较为紧张，根据《备考审阅报告》公司备考资

产负债率较高。本次配套融资完成后，公司将使用部分募集资金偿还金融机构贷款，可有效降低公司资产负

债率，改善财务状况，使公司财务结构更趋合理和稳健。

九、本次交易的决策程序和批准情况

本次交易涉及发行股份购买资产。 本次交易方案尚须公司股东大会审议通过及中国证监会核准。 本次

交易能否获得公司股东大会审议通过以及获得中国证监会核准，以及最终核准的时间，存在不确定性，提请

广大投资者注意投资风险。